
Asociace krajů pro
kulturu jedná v Liberci

11. 03. 2015 17:01

Dnes začalo v Liberci 9. zasedání Komise Rady Asociace krajů ČR pro kulturu,

památkovou péči a cestovní ruch, které hostí statutární náměstkyně hejtmana LK Hana
Maierová. Dnes si účastníci prohlédli Oblastní galerii „Lázně“ v Liberci, kde na večer jednaly i
pracovní komise.

Zítra 12. března se uskuteční od 9 hodin na Krajském úřadu Libereckého kraje, U Jezu, v Liberci
společné jednání. Na programu je například stanovisko Asociace krajů k problematické
legislativě z pohledu Asociace muzeí a galerií a památková péče, představení hlavních záměrů
MMR v oblasti cestovního ruchu, státní podpora destinačních managementů v regionech,
zákon o cestovním ruchu za účasti lng, Kláry Dostálové, 1. náměstkyně ministryně Ministerstva
pro místní rozvoj ČR.

Dále členové asociace projednají financování divadel, festivalů, souborů; veřejně prospěšné
instituce v kultuře a také získají informace o vývoji aktivit k výročí Karla IV.  - Otce vlasti

Hostem bude Miroslav Rovenský, náměstek ministra, Ministerstvo kultury ČR.

Hovořit se bude i o bezúplatném převodu zbytného majetku ze státních institucí na kraje

činnosti České centrály cestovního ruchu CzechTourism, o spolupráci kraji s turistickými
regiony,

o veletrzích Czech Tourism.

Zajímavé budou jistě informace o struktuře Klubu českých turistů  a  o značení turistických
stezek, které přednese Karel Markvart, předseda rady značení, zástupce vedení Klubu českých



turistů.

Na závěr zástupci krajů projednají spolupráci na projektu Mapy bez bariér, Expo Milán 2015,
 žádost sdružení českého skla,  možnosti kulturní charitativní činnosti pro děti a mládež z
dětských domovů   a další témata.

Na závěr jednání se účastníci odeberou na návštěvu iQLANDIE.


